



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SEDEC – ANANINDEUA – PA



Carona pregão 01/2021 SEDAP

A Empresa OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI Sediada à Rua 13, Qd 02, Lt 07, casa 2, residencial recanto sonhado, Inhumas GO, CEP 75405-449. Tel (62) 982387264, Email licitacao@omegaprodutos.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.354.105/0001-72, neste ato representado por Divino Geraldo de Meneses, RESIDENTE A Rua Padre anchieta, Qd 02 Lt 10, I.D. 1.707.210 SSP -GO, CPF 371.269.891-72, vem por intermédio deste documento declarar interesse em fornecer os itens abaixo do pregão 01/2021, UASG: 925859 da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico de Ananindeua – PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	CAÇAROLA BAIXA Nº38 – capacidade:21 LITROS COR ALUMÍNIO DIMENÇÕES APROXIMADAS D38 CM USO: PREPARO DE ALIMENTOS EM GERAL	und	200	138,25	27.650,00
14	CONCHA CEREAL EM INOX CAPACIDADE 1KG COR INOX DIMENSÕES APROXIMADAS A 27XL13XP13CM USO: MEDIR QUANTIDADE DE ALIMENTOS	und	100	41,00	4.100,00
TOTAL					R\$ 31.750,00

SÃO: R\$ 31.750,00 (Trinta e um mil setecentos e cinquenta reais)

LOCAL DE ENTREGA : ANANINDEUA – PA
PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS

Inhumas - GO, 10 de Janeiro de 2021

DIVINO GERALDO DE
MENESES:371269891
72

Assinado de forma digital por DIVINO GERALDO DE MENESES:37126989172
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=01758564000150, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, cn=DIVINO GERALDO DE MENESES:37126989172
Dados: 2022.01.10 16:20:08 -03'00'

DIVINO GERALDO DE MENESES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 371.269.891-72

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**

REGISTRO DE PREÇO

RESPOSTA:

ASSUNTO: Autorização de adesão à Ata de Registro de Preços, SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP, UASG 925859, Pregão 01/2021, Processo 2020/302210.

A empresa VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ. 26.517.495/0001-14, sediada na Rua 510, Qd. 21 Lt.17 Sala 03, Setor Centro Oeste – Goiânia – GO, concorda e aceita fornecer à PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, o material constante na Ata de Registro de Preço referente ao Pregão 01/2021, referente ao item:

Item 13 - ESCORREDOR COM PÉ Nº 40 - CAPACIDADE: VARIÁVEL COR: ALUMÍNIO; DIMENSÕES APROXIMADAS: D 40 CM USO: PREPARO DE ALIMENTOS EM GERAL. Marca: ASJ / MODELO: ESCORREDOR 40CM.

Fornecimento com o preço registrado na Ata, o quantitativo solicitado pelo mesmo, para os itens solicitados por esse Órgão.

ITEM 13:**QUANTIDADE: 75 VALOR: R\$ 63,05 VALOR TOTAL: R\$ 4.728,75.****PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.****Conj. Cidade Nova II, WE16 nº 212, Bairro Coqueiro****Ananindeua - PA****CEP: 67.130-440.**

E o atendimento à PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA não irá prejudicar futuras solicitações do SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP, UASG 925859, Pregão 01/2021, inclusive, se as demandas forem concomitantes.

Por ser verdade, firmamos a presente para que produza seus efeitos de direito.

Atenciosamente

Goiânia, 04 de janeiro de 2022.

**THIAGO
MACHADO
GODINHO:
87714060182**

Assinado eletronicamente por: THIAGO MACHADO
GODINHO 87714060182
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB,
e=CPE AS, OU=SEM BRANCO,
OU=88485000100, CN=verificado digital,
CN=THIAGO MACHADO GODINHO,
87714060182
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.01.04 15:28:31W
Fox2 PDF Reader Versão: 11.1.0

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ: 26.517.495/0001-14

THIAGO MACHADO GODINHO

CPF: 877.140.601-82

TERMO DE ACEITE DE ATA

Belém/PA, 30 de dezembro de 2021.

À

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Resp.: Ofício nº 727/SEDEC.

Ref.: Assunto: Adesão à Ata Referente ao Pregão Eletrônico Nº 01/2021 – Processo Administrativo: 2020/302210.

A empresa NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.041.480/0001-88, nos termos da legislação vigente, manifesta a concordância e aceitação em fornecer a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, através de adesão a Ata de Registro de Preços, vinculada ao Pregão Eletrônico, sob o Nº 01/2021 – Processo Administrativo: 2020/302210, realizado pela SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DE PESCA – SEDAP, nos mesmos termos e condições do edital, o material abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	VR UNIT	VALOR TOTAL (R\$)
10	PANELA DE PRESSÃO: CAPACIDADE : 10 L COR: ALUMINIO DIMENSÕES APROXIMADAS : A 35xL 40x P 25CM USO: PREPARO DE ALIMENTOS EM GERAL	UND	75	PANELUX	R\$ 122,00	R\$ 9.150,00
TOTAL GERAL						R\$ 9.150,00

Sendo assim, estamos disponíveis para qualquer esclarecimento de vossa secretaria.

Atenciosamente,


NEO BRS Comércio de Eletrodomésticos Ltda.-EPP
CNPJ: 07.041.480/0001-88
INSC. EST. 15.241.576-9JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA
CPF: 956.878.312-15 / RG:6935311
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

Assunto: **RES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº001/2021 SEDAP**
 De: Wellyngton Bassi <contato@danfessi.com.br>
 Para: <sedec@ananindeua.pa.gov.br>
 Data: 06/01/2022 15:14




Olá Ana,

Aceitamos a adesão do pedido das balanças conforme ofício 731/2021.

Dúvidas estamos a disposição.

Att,

Wellyngton Bassi

De: sedec@ananindeua.pa.gov.br <sedec@ananindeua.pa.gov.br>

Enviada em: terça-feira, 4 de janeiro de 2022 14:09

Para: contato@danfessi.com.br

Assunto: Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº001/2021 SEDAP

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, manifestamos o interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico em aderir à **Ata de Registro de Preços** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO:2020/302210**, realizado pela realizado pela SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP.

A referida adesão tem por objetivo a aquisição de equipamentos e materiais a serem utilizados em feiras e mercados no âmbito do município de Ananindeua no estado do Pará. Conforme **Ofício nº 731/2021 - SEDEC** em anexo.

Atenciosamente,

Ana Andrade

Chefe de Gabinete - **SEDEC**

----- Mensagem original -----

Assunto::PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº001/2021 SEDAP

Data:29/12/2021 14:30

De:sedec@ananindeua.pa.gov.br

Para::contato@danfessi.com.br

Wellington, Conforme conversamos via ligação telefônica, estamos enviando a nossa necessidade de aquisição/adesão a ATA.

A prefeitura Municipal de Ananindeua, estado do Pará deseja aderir ATA a cima referenciada, sendo assim gostaríamos de saber a possibilidade de atendimento até o dia 08/01/2022 dos seguintes itens:

ITEM	QUA	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR
------	-----	-----------	--------------	-------

01

(ITEM 7 DO PREGÃO 500
SEDAP)

BALANÇA COMPUTADORIZADA
15KG/5G, COM BATERIA,
CAPACIDADE 15KG; VOLTAGEM
127/220V COM BATERIA. COR INOX
OU BRANCA; DIMENSÕES
APROXIMADAS A 12XL32XP36CM USO
PESAR PRODUTOS EM GERAL

BALMAK

R\$639,28

MARCA: BALMAK

FABRICANTE: BALMAK

MODELO/VERSÃO: ELCO 15B



CONTATO: Sra. Ivelane 91-99156-4587

Ana: 91-99333-1848

Atenciosamente,

Ana Andrade

Chefe de Gabinete - SEDEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE ANANINDEUA-PA

Livre de vírus. www.avast.com.



AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Autorizamos a Prefeitura Municipal de Ananindeua, aderir Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2021, UASG 925859, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, cujo(s) objeto(s) e respectiva(s) quantidade(s) está(ão) relacionado(s) abaixo:

Empresa: Frilux Indústria e Comercio de Refrigeração Eireli	
CNPJ: 05.730.111/0001-77	Telefones: (11) 2338-9299 / (11) 5521-1841
Endereço: Rodovia Municipal MFR 030, KM 2 - Zona Rural CEP: 89300-000 – Mafra/SC	E-mail: licitacao@frilux.ind.br

Item	Objeto	Marca	Un.	Qtd	Valor Un.	Valor Total
03	BALCÃO FRIGORÍFICO PARA AÇOUGUE CAPACIDADE: VARIÁVEL - TEMPERATURA: +3°C A 10°C VOLTAGEM: 127 V; COR: INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS: A 139 X L 150 X P 71 CM USO: EXPOSIÇÃO DE CARNES RESFRIADAS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: SERPENTINA SUPERIOR, GANCHEIRA DUPLA. Modelo: RF-361-Especial // Fabricante: Frilux Procedência: Nacional	FRILUX	Un.	96	R\$ 6.400,00	R\$ 614.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 614.400,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados do recebimento do Pedido de Compra.

OBS: O empenho só será aceito mediante o envio da autorização do ÓRGÃO GERENCIADOR.

O Empenho deverá ser emitido e enviado à empresa via E-MAIL*, juntamente com a Autorização do ÓRGÃO GERENCIADOR, sendo o ÓRGÃO INTERESSADO NA ADESÃO responsável pela confirmação do recebimento do empenho pela empresa fornecedora.

Declaramos que a presente Adesão não trará prejuízo às obrigações assumidas com o Órgão Gerenciador, conforme art. 22 § 2º do Decreto 7.892/13

Mafra, SC, 12 de Janeiro de 2022.

JULIO CESAR GARCIA

MARTINS:10934204640

Assinado de forma digital por JULIO CESAR GARCIA

MARTINS:10934204640

Dados: 2022.01.12 12:47:57 -03'00'

Frilux Indústria e Comércio de Refrigeração Eireli

Júlio César G. Martins - Representante

RG: 54.550.854-X

Frilux Indústria e Comercio de Refrigeração Eireli

CNPJ: 05.730.111/0001-77 – Inscrição Estadual: 255.005.733

Fone/Fax: (11) 5521-1841 – E-mail: licitacao@frilux.ind.br

Rodovia Municipal MFR 030, KM 2 – Zona Rural – CEP: 89300-000 – Mafra/SC